粤工信电子函〔2020〕591 号

广东省工业和信息化厅 广东省教育厅 广东省
民政厅 广东省商务厅 广东省卫生健康委员会
关于组织开展 2020 年超高清视频应用示范

项目入库申报工作的通知

各地级以上市工业和信息化、教育、民政、商务、卫生健康主管

部门：

为落实《广东省超高清视频产业发展行动计划（2019-2022

年）》（粤办函〔2019〕86 号）、《关于应对疫情影响进一步促进

信息服务和消费的若干政策措施》（粤工信信软〔2020〕37 号），

加快推进超高清视频应用，支持建设 100 个以上超高清视频应用

示范项目，现组织开展 2020 年超高清视频应用示范项目入库申

报工作。有关事项通知如下。

一、支持范围和对象

在全省范围内推广超高清视频应用，建设超高清视频应用示

广 东 省 工 业 和 信 息 化 厅
广 东 省 教 育 厅
广 东 省 民 政 厅
广 东 省 商 务 厅
广 东 省 卫 生 健 康 委 员 会

— 2 —

范点。支持对象是本辖区内采购超高清视频产品的医院、学校、

宾馆、酒店、养老机构等企事业单位，采购单位以发票、合同为

准。

本通知所称超高清视频产品包括 3 类：类别 1 是超高清

（4K/8K）电视机，类别 2 是符合 4K/8K 标准的单个 10 平方米

以上大屏幕商用显示（下称商用显示），类别 3 是带 4K/8K 显示

屏的多媒体一体机（下称一体机）。

二、支持对象要求

（一）申报主体是在广东省行政区域内注册、具有独立法人

资格的企（事）业法人单位。近 5 年以来申报主体在专项资金管

理、专项审计、绩效评价、监督检查等方面未出现过较为严重的

违法违规情况，且不存在未按期完成财政专项资金扶持项目验收

的情况。

（二）项目实施必须在广东省境内，示范带动效果较好，具

有一定规模的用户群体。

（三）项目符合省财政专项资金和地市的绩效目标要求。

（四）项目原则上未获得过我厅的财政资金专项支持。

（五）项目不得多头申报，不接受联合申报。每一个独立法

人单位只能申报一个超高清视频应用示范项目。

三、支持方式及条件

项目实施期介于 2019 年 9 月 1 日至 2020 年 8 月 31 日（以

采购发票日期为准），在项目实施期内，申报主体采购类别 1 和

类别 3 项目总价不少于 15 万元超高清视频产品，采购类别 2 项

目总价不少于 50 万元超高清视频产品，形成一定示范带动效果，

 — 3 —

申报类别 1和类别 3项目的还需已开通宽带网络或 4K电视业务。

本项目以事后奖补方式，根据项目得分情况择优予以支持，

具体补助额度根据年度资金预算控制指标和入库项目申请情况

等因素确定。项目得分计算方式：类别 1 项目得分 S1=采购超高

清视频产品台数 M+采购金额 N（元）/3000 元，类别 2 项目得

分 S2=商用显示面积的平方米数 M+采购金额 N（元）/80000 元，

类别 3 项目得分 S3=一体机的台数 M+采购金额 N（元）/20000

元。得分精确到小数点后 2 位，M、N 的取值以发票、合同为准。

已于 2019 年按照《广东省工业和信息化厅关于组织 2020

年省级促进经济高质量发展专项资金（新一代信息技术）电子信

息产业项目入库储备的通知》专题 3 要求入库但尚未享受财政支

持的项目，按照原入库的项目得分参加类别 1 的择优遴选。

四、申报程序

（一）各地市工业和信息化主管部门联合教育、民政、商务、

卫生健康主管部门，组织项目发动、申报工作。请申报单位准备

申报材料（附件 1、2、3、4），于 8 月 31 日前提交各地市工业

和信息化主管部门。

（二）各地市工业和信息化主管部门牵头，于 9 月 30 日前

完成组织项目评审，审定项目得分，确定市内项目排序。评审过

程中，各地市工业和信息化主管部门应牵头对申报单位采购的超

高清视频产品进行盘点核实，确认《超高清视频应用示范项目申

报表》中的采购超高清产品明细及装配信息真实无误。

（三）10 月 10 日前，由各地市工业和信息化主管部门组织

项目入库，并向我厅提交超高清视频应用示范项目汇总表（附件

— 4 —

5）。

附件：1.申报材料清单

      2.封面

      3.申报函及项目申请承诺书

      4.超高清视频应用示范项目申报表

      5.超高清视频应用示范项目汇总表

广东省工业和信息化厅      广东省教育厅      广东省民政厅

广东省商务厅            广东省卫生健康委员会

                                2020 年 6 月 18 日

（联系人及电话：省工业和信息化厅 李建国 83134273，电

子邮箱 gddzxxc@gdei.gov.cn；省教育厅 吴久胜 84447743，省

民政厅 李宇栋 83340636、省商务厅 林宏 38817871、省卫生健

康委员会 陶华 83828613）

admin01

admin01

admin01

admin01

admin01

— 5 —

附件 1

申报材料清单

申报材料内容按下述顺序排列编号

1.封面（附件 2）

【第一部分 基本情况介绍】

2.申报函及项目申请承诺书（附件 3）

3.项目申报表（附件 4）

【第二部分 佐证材料】

4.申报单位法人营业执照和法人身份证（复印件）

5.超高清视频产品采购发票、合同，以及证明发票所列产品

为超高清（4K/8K）产品的辅证材料

6.类别 1 和类别 3 已开通宽带网络或 4K 电视业务的证明材

料

7.其它需要提交的佐证材料

— 6 —

附件 2

2020 年超高清视频应用示范项目
入库储备申报书

申报单位：（填写名称后在此处加盖公章）

                                   2020 年   月   日

广东省工业和信息化厅制

（二〇二〇年）

项 目 名 称

类 别

申报单位名称

申报单位地址

项 目 负 责 人 姓名  手机

申 报 事 务

联 系 人

姓名  手机

传真  邮箱

附件 3

申报函

致：XX 市工业和信息化局

根据《广东省工业和信息化厅 广东省教育厅 广东省民政厅 广

东省商务厅 广东省卫生健康委关于组织开展 2020 年超高清视频应

用示范项目入库申报工作的通知》，正式授权下述签字人  （姓名和

职务）  代表    申报单位名称     ，提交下述文件及附件资料一

式 3 份申报“2020 年超高清视频应用示范项目入库储备”，并保证所提

交的资料是真实的、准确的。

申报单位名称：

（公  章）

申报单位法定代表人（或授权代表）签字（或盖章）：

日    期：      年    月    日

项目申请承诺书

本单位承诺近 5 年来在专项资金管理、使用过程中无违

法违纪行为。承诺对申报项目及申报资料的真实性、合法性

和可行性负责，对申报资格和申报条件的符合性负责。本项

目不存在重复申报或多头申报。如有违反上述承诺的不诚信

行为，愿意承担相关由此引发的全部责任。

申报单位(盖章):             法人代表(签字):

                            日期:  年  月  日

— 8 —

附件4
超高清视频应用示范项目申报表

一、申报单位概况

单位名称  统一社会信

用代码

地    址

单位性质
□企业

主要股东构成：

□事业单位  上级主管单位：

财务状况自我评价 （300 字以内）
二、项目基本信息

项目名称

项目类别  项目建设时间
项目总投

资（万元）
 项目实施地点

超高清产

品 台 数

（台）或

商显面积

采购超高清视

频产品金额（万

元）

三、项目建设情况

含已完成的建设进展、运营现状、存在问题等。

四、项目在超高清视频领域应用示范带动作用

如已实现的社会效益、经济效益等

五、采购超高清产品明细及装配信息

请附表列明项目装配的每台超高清视频产品的厂商、型号、序列号、装配位

置、采购时间（提供发票复印件）等。

附件 5

超高清视频应用示范项目汇总表
报送单位：                                               联系人及电话：

序号 评分
S 项目名称 申报单位

产品台数

或面积数
M

产品金

额 N（元）

项目简介
（项目建设情况和示范带

动作用等）

项目建设
时间

项目联

系人 联系方式

类别 1

类别 2

类别 3

备注：各类别请按评分从高到低排序。

公开方式：主动公开